Алданский городской Совет депутатов
Алданского района

Республики Саха (Якутия)

внеочередная

XI сессия 4 созыва

г.Алдан

РЕШЕНИЕ № 11
от  06.02.2017 года

      Алданский городской Совет депутатов решил:

Утвердить следующую повестку:

1«Об утверждении проекта муниципального правового акта Алданского городского Совета депутатов «О внесении изменений в устав муниципального образования «Город Алдан».

Заместитель председателя

Алданского городского Совета
 Т.С.Гумурзаков

Глава города                                                                                     А.Л.Бугай

Алданский городской Совет депутатов
Алданского района

Республики Саха (Якутия)

внеочередная

XI сессия 4 созыва

г. Алдан
Р Е Ш Е Н И Е

№ 11-1 от 06 февраля 2016 года

«Об утверждении проекта муниципального правового акта Алданского городского Совета депутатов «О внесении изменений в устав муниципального образования «Город Алдан»

Алданского района Республики Саха (Якутия)»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав доклад главы муниципального образования «Город Алдан», Уставом муниципального образования «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия):

      Алданский Городской Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить проект муниципального правового акта Алданского городского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия), согласно Приложению.

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на специальных стендах «Официальная информация», на сайте муниципального образования.

3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по законности и охране общественного порядка (председатель комиссии Михайлов Р.В.).

Заместитель председателя Алданского

городского Совета депутатов                                                                             Т. С. Гумурзаков
Приложение

к решению Алданского

городского Совета депутатов

от 06 февраля 2017 г. №   11-1

РЕШЕНИЕ

от __.__.2017 №____

«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования

«Город Алдан» Алдаского района Республики Саха (Якутия)

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 31.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Алданский городской Совет депутатов муниципального образования «Город Алдан»:

РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт Алданского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению.

2. Главе муниципального образования в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения и принятого муниципального правового акта в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

3. После официального обнародования муниципального правового акта после государственной регистрации главе муниципального образования в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования муниципального правового акта в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Алданского

городского Совета депутатов                                                                             Т. С. Гумурзаков
Приложение

к решению Алданского

городского Совета депутатов

от «___» _________2017 г. № ___

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия)»

Настоящий муниципальный правовой акт разработан в целях приведения положений устава муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Республики Саха (Якутия), Алданский городской Совет депутатов муниципального образования «Город Алдан»:

РЕШИЛ:

Статья 1

Внести следующие изменения в устав муниципального образования:
1. Пункт 1 части 3 статьи 15 «Публичные слушания» устава изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции (Основного закона) или законов Республики Саха (Якутия) в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2. В части 2 статьи 38 «Принятие устава муниципального образования, внесение в него изменений и дополнений» устава слова «когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» заменить словами «когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции (Основного закона) или законов Республики Саха (Якутия) в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Статья 3

Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после официального обнародования после его государственной регистрации.
Глава города                                                                                                         А. Л. Бугай

PAGE
1